
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 53  
in data 26.08.2025 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL MANUALE DI 
GESTIONE DOCUMENTALE. 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio il connesso 
potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTO secondo quanto previsto dalle Regole Tecniche sul documento informatico, 
emanate con Linee guida AgID, le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad adottare o 
aggiornare il Manuale di gestione documentale; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che il manuale di gestione documentale è un documento 
fondamentale per coordinare i flussi documentali dell’Ente Pubblico; 
 
DATO ATTO CHE il Manuale di gestione documentale descrive le attività di 
protocollazione, gestione dei flussi documentali e tenuta degli archivi, sia cartacei che 
digitali; 
 
VISTA l’offerta pervenuta da Halley informatica Srl, a seguito della ns richiesta, che offre 
per il servizio di redazione del manuale di gestione documentale un importo di € 750,00 
oltre Iva 22%, per un importo complessivo di € 915,00; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all'acquisto del servizio sopra indicato; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del 
fornitore, mediante DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ( B80687EEBF ) 
ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, a favore di 

Halley informatica Srl, via Circonvallazione n. 131- 62024 Matelica (MC), l’importo 
complessivo di € 915,00;  

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 915,00 nel capitolo 107007/2 esercizio 

finanziario 2025; 
 
3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del 

Comune. 



 
 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Capittini Niccolo’ 

Documento firmato in originale  

 

 

 

Pubblicazione n.  414  del 04/09/2025  


